
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 1 de 1 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

25/08/2022 10:44:28 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 139/2022 

 

Pregão Presencial n° 102/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ASSESSORIA PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS VINCULADOS AO ICMS ESPORTIVO (LEI ESTADUAL 

N° 18.030/2009). ESTA SOLICITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA NECESSIDADE DE OBTER ASSESSORIA 

CONSTANTE NO QUE SE REFERE À CAPTAÇÃO DOS RECURSOS MENCIONADOS. PONTENCIALIZA-SE, 

DESTA FORMA, O TRABALHO DOS ENVOLVIDOS COM O DEPARTAMENTO DE ESPORTES EM BENEFÍCIO 

DAS AÇÕES NO MUNICÍPIO. 

 

 

Homologação 

 

 O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo 

nº139 /2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 102/2022, tipo menor 

preço por item , cujo objeto é contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de ASSESSORIA 

PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS VINCULADOS AO ICMS ESPORTIVO (LEI ESTADUAL N° 18.030/2009), em 

atendimento ao departamento de ESPORTE do Município de Tocantins-MG , que teve como vencedor o licitante 

SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA  , segundo mapa de 

apuração, para que produza seus efeitos legais.                        

 

 

 SUSTENTARE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA - CNPJ: 

17.815.826/0001-01 

 Valor Total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 

 

 

 

 

TOCANTINS, 25 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 


